exhibito, imago Crucifixi, ei adhuc in

saeculari militia existenti , caput dicitur

inclinasse.

Dalum Lalerani secundo nonas octo-

bris, pontificatus nostri anno tertio.

Dat. die 24 octobris anno Domini 1193,

pontif. anno ai.

Riordinili.

XVI.

Privilegium Eborutn Ecclesiae indultum

super iuribus, libertatitjus eie. eiusdem

Eccletiae (i),

SUMMAR1UM

Exordimn. — Ecclesiam hanc subSedis Apo-

stolicae proteclione suscipit. — Eidem
bona omnia conCrmat: — Quae propriis

nominibus exprimens enumerat. — Pro-

hibet ne archiepiscopus in decanum, ca-

nonicos, eie, censuras promulget. — A
decano archiepiscopo contra consuetudi-

nem Ecclesiae homagium minime facien-

dum. — Capitulo e'ectionis magistri Hos-

pital. S. Petri ius confirmat. — Privilegia,

immunitates eie. confirmat. — Prohibet

ne ab archiepiscopo, vel ab alio, canonici

etc. molestentur, seu graventur. — Provisi

ab archiepiscopo, praesentandi decano et

capitulo. — A receptis iuramentum fa-

ciendum. — Decretimi immunitatis a qua-

cumque molestia prò omnibus in praesenti

privilegio contentis: — Cui exeommunica-

tio adiungitur prò temeratoribus. — Pax

et benedictio prò illud fideliter observan-

tibus.

omnia

mal:

conUr-

Coelestinus episoopns servus servorum Dei, dilectis

flliis Simoni decano, et capitalo Ecclesiae

Sancti Petri Eborum, eorumqne successorlbus

canonice sobstltuendis, in perpetnum.

Cum Romana Ecclesia, cui dante Do-
mino praesidemus , iuslis posiulantium

voli» pia semper consueverit benigniiate

(1) Edidit Wilkms, Concil. Britanniae et Hi-

berniae, voi. a, pag. B03.

Rull »om Voi. "f. 13
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adesse, dignum est, et consonum, ut illi

de speciali eius praesidio et protectione

confidant, et ut possint ea contra mali-

gnorum incursus, tamquam optatae defèn-

sionis clypeo praemuniri, quorum fides

et devotio in lionore ipsius et reverentia

certo rerum experimento probaiur.

Eapropter, dilecti in Domino fìlii, iuslis Ecciesiam hanr

postulationibus vestris clementer annui- 1^^^'
mus et Ecclesiam vestram, in qua divino clione 3"scìp"

estis mancipati obsequio, sub beati Petri,

el nostra protectione suscipimus, et prae-

senlis scripti privilegio communimus.
Praeterea quascumque possessiones, quae- Eidem bona

cumque bona eadem Ecclesia in prae

sentiarum iuste et canonice po^sidet, aut

in futurum concessione Pontificum, lar-

gitione regum vel principum, oblatione

fidelium, aut aliis iustis modis, praestante

Domino, poterit adipisci, firma vobis ve-

sirisque successoribus, et illibata per-

maneant. In quibus haec propriis duxi- tfuaa propriis

mus exprimenda vocabulis, scilicet vii— primoa«

u
*
enù-

lam de Dalton, cum pertinent., villani meral -

totam, cum pertineniiis, villam de Brolh-

ton cum ecclesia, molendino, et aliis om-
nibus pertineniiis: villam de Helperby

cum pertineniiis: terram de Ulfrikby cum
pertineniiis: terram de Gispesmare, cum
pertineniiis: terram de Ledesliam cum
pertinentiis: terram de Noton cum per-

tineniiis: terram de Ckerpinbek, cum
pertineniiis: ecclesiam de Burgo cum
capella et omnibus aliis pertineniiis: ec-

clesiam de Lanum cum pertinenl.: ec-
clesiam de Lesyngion cum pertinent.:

ecclesiam de Quetungkebur cum perti-

nent.: ecclesiam Sancii Iohannis ad Pon-
lem Eborum, ecclesiam Sancti Iohannis

in Marsico: ecclesiam Sancti Laurenlii in

Walmegut cum pertinent. infra civitalem

et extra , ecclesiam Sancti Andreae in

Haecmangergat: ecclesiam S. Marci in

Coyngeslrete; ecclesiam S. Mariae ultra

UsaiiK sexaginla solidos de Manerio de
Patrington: duas marcas argenti de nun-
dinis S. Petri ad Vincula in Eborum de
Synodalibus, quadraginta solidos ad ma-
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gislrum Scholarum speclantes. Antiquas

quoque el rationabiles Ecclesiae veslrae

consueludines, et hactenus observalas

,

vobis et vestris successoribus confirma-

mus, et decernimus eas in Ecclesia ve-

stra futuris temporibus absque contradi-

ctione cuiuslibet firmiter observandas.

Prohiiiei ne Auctoritale apostolica nihilominus prohi-
archiepiscopus l

. .

inderanum.ca- bemus, ne archiepiscopus vester qui prò
nonicos, eie.

iem p0re fuerit, in decanum, vel aliquam
censuras prò- r 1 ' T

. .

muigti. personam, canonicos, vel eorum mini-

stros, sive clerici sinl, sive laici, aliquam

excommunicationis, interdicti, seu sus-

pensionis senteutiam contra immunita-

tem, quam praedecessores vestri , et vos

hactenus habuistis, sine assensu decani

,

et capituli, vel eos a clioro arcere, vel ab

Ecclesiarum ingressu : quod si forte prae-

sumpserit, eam decernimus non tenere.

Statuimus insuper ne decanus, qui se-

a decano ar- cundum Deum in Ecclesia veslra fuerit
chiep. con- . ni* v.
ua consuem- institulus, contra kcclesiae vestrae solitam
(linemEcciesiae

|i|)ertatem et COnsueludinem hactenus
linniagium mi- 1

nime facien- observalam, homagium obtenlu beneficii

ecclesiastici archiepiscopo facere teneatur.

Praelerea paterno intuitu providere vo-

Capituio eie-lentes ne in iis, quae ad vos spedare

HÒ°pu

S

aus
B

Pe- noscuntur, laesionem aliquam incurratis,

"V"
conlir~ electionem liberam magistri domushos-

mat.
_ ...

pit. Sancti Petri Eborum, sicut eam ex

antiqua et approbaia consuetudine hac-

tenus Ecclesia veslra obtinuit, vobis ve-

slrisque successoribus confirmamus, ita

quod qui ibi prò tempore fuerit assu-

mendus nonnisi per electionem veslram

consueiam et canonicam assumatur.

Et ne status Ecclesiae vestrae temeri-

priviiepia, im-

t

a (e qualibet circa observantias raliona-
munitatos, etc.

t

*

conurniat. biles mutationes seu tuibatiohes incurral,

dignitates, liberiaies. immunitates, quae a

regibus et principibus, seu archiepiscopis

vestris, vobis et Ecclesiae vestrae ratio-

nabiliter sunt concessae, et a Romanis

Pontificibus approbatae, seu eliam regum

seu principum, vel archiepiscoporum,

necnon episcoporum, Romanorum Pon-
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nficum autenticis continentur, ratas esse

censemus, et eas perpetuano obtinere vo-

lumus firmitatem.

Prohibemus insuper ne archieniscopus, ProMbet ne »b......
.

' r » archiepiscopo
,

vel aliquis alius contra antiquam el ap- vei ab alio ca-

probatam Ecclesiae liberlatem personas , "^èntiTr"' T«

seu canonicos, aul clericos, vel homines ?raTenlllr

vestros indebitis et consuetis exeommn-

nicationibus praegravare eos, pecuniaria

poena eos mulctare praesumal, nec sine

satisfactione debita relaxare sentenlias,

quas capitulum vestrum secundum anti-

quam et approbatam Ecclesiae vestrae

consuetudinem in invasores rerum, seu

possessionum suarum illicite ac teme-

rarie detentos, el in vestros homines gra-

viter delinquentes, rationabiliter duxerit

proferendas. Ordinationem quoque cano-

nicorum, seu personarum, sicut ab ipsa

fundalione loci hactenus esl observatum,

liberam esse decernimus, ut videlicet ho- Pr0Tisi ab ai-

.
cbiepiscopo

,

nesta idonea persona, cui archiepiscopus pracsentmdi

17 i decano el ea-

vester vacantem in Lcclesia vestra prae- pimio.

bendam vel dignitalem duxerit conferen-

dam, secundum antiquam Ecclesiae ve-

strae consuetudinem decano et capitulo

praesenletur. Receptus autem per capi- ArE«P li8 ' u-

r r r ramenlum la-

tulum in canonicum per librum et pa-ciendum.

nem, per manum decani et capituli de-

lieat investiri: postmodum vero in osculo

fratrum receptus de conservanda fideli-

late Ecclesiae vestrae, et liberlatibus, et

consueludinibus iuri consentaneis prò vi-

ribus defendendis: secretis capituli non